E-mail : sales2@weather.co.jp
Tel 03－3988－6616
Fax 03－3988－6613
URL http://www.weather.co.jp/
-111-
ＣＯ２センサー
CVS-GMD20
概 要
変換器に用いられている拡散吸収単光源二波長NDIR センサ
は、赤外線光源、サンプルセル、可変フィルターそして赤外
線検出部のシンプルな構成となっております。可変フィルタ
ーは光源より発せられた赤外線のうち二酸化炭素(CO2)に吸
収される帯域の波長と、CO２やその他多くのガス成分の影
響を受けない帯域波長の２つの波長を増幅し１秒おきに通過
させる半導体干渉構造となっております。赤外線吸収量その
ものを吸収比率で測定するため光源の汚れ、水蒸気、多くの
化学物質の影響を補償しながら安定した測定を連続して実現
いたします。
仕 様
測定範囲 O…2000ppm 0…5000ppm 0…10000ppm
精度(+20℃における) ±(20ppm+1.5%読み値) ±(50ppm+1.5%読み値) ±(100ppm+1.5%読み値)
再 現 性 ±20ppm ±50ppm ±100ppm
温度係数 ±1ppm/℃ ±2.5ppm/℃ ±5ppm/℃
長期安定性 ±100ppm/5年 ±250ppm/5年 ±500ppm/5年
応答時間(90%応答) 60秒以下 60秒以下 60秒以下
出力信号 標準4～20mA、0～20mA、0～10V
外部負荷抵抗
  電流出力 500Ω以下
  電圧出力 1kΩ以上
供給電源 DC24V
許容電源電圧変動 DC18～30V
消費電力 最大2.5W
通電後立ち上がり時間 最大5分
使用条件
  温 度 -5～+45℃
  湿 度 0～100%RH結露なきこと
重   量 140g